

## معرفی ترکیب روئینگ دختران



مسابقات قایقرانی روئینگ انتخابی المپیک ۲۰۲۱ (۱۵ تا ۱۷ اردیبهشت) به میزبانی ژاپن برگزار می‌شود. پیش از این اعلام شده بود که بهمن نصیری و نازنین ملایی در روئینگ تک نفره مردان و زنان به رقابت می‌پردازند. اکنون ترکیب روئینگ دونفره زنان هم مشخص شد و کیمیا زارعی و زینب نوروزی نمایندگان ایران در قایق دو نفره هستند. سولماز عباسی سرمربی روئینگ بانوان در مورد تعیین ترکیب این تیم گفت: «مانست‌های متعددی گرفتیم و در نهایت ر کور دزمانی و هماهنگی زینب نوروزی و کیمیا زارعی بهتر بود.» او درباره اینکه ر کورد قایق دونفره ایران چقدر شانس گرفتن سهمیه را دارد، تاکید کرد: «سال گذشته مسابقه‌ای برگزار نشد بنابراین اطلاعاتی از ر کوردهای بقیه حریفان نداریم اما برای مسجل است که ژاپن قطعاً با آمادگی زیادی شرکت می‌کند چون میزبان المپیک است. بقیه کشورها هم اردوهای شان پر جا بوده و تمام رقیبان ما جدی هستند.» او افزود: «ر کورد قایق دونفره هم نسبت به قهرمانی آسیا بهبود پیدا کرده است اما تجربه ثابت کرده در انتخابی المپیک ر کوردها بهتر هم خواهد بود. زارعی و نوروزی سه هفته طلایی را پیش رو دارند که به آمادگی بهتری برسند»

## شهرداری گرگان فینالیست شد

دیدار سوم تیم‌های شهرداری گرگان و شیمیدر قم در مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال برگزار شد و در این دیدار شاگردان مه‌رمان شاهین طبع در تیم شهرداری گرگان حریف خود را با نتیجه ۸۳ بر ۷۶ شکست دادند. این سومین پیروزی شهرداری گرگان مقابل شیمیدر در مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال بود. این تیم در دیدارهای اول و دوم این مرحله که دوشنبه و چهارشنبه گذشته برگزار شد نیز صاحب برتری شده بود. مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال به صورت سه‌زای پنج‌برگزار می‌شود. بدین ترتیب شهرداری گرگان با کسب برتری در سه دیدار ابتدایی مجوز حضور در فینال را به دست آورد. دیگر فینالیست لیگ برتر بسکتبال از میان دو تیم نفت‌آبادان و تیم مه‌رام انتخاب می‌شود. این دو تیم هر کدام با یک برد روز گذشته سومین دیدارشان را برگزار کردند.

## گزارش سایت فیلاز درخشش‌گرایی

محمدرضا گزایی ملی‌پوش کشتی‌فرنگی کشورمان در وزن ۶۷ کیلوگرم موفق شد در مسابقات کسب سهمیه المپیک که به میزبانی قزاقستان برگزار شد جواز حضور در بازی‌های توکیو را به دست آورد. در همین راستا نتیجه جبهانی کشتی‌باز تاب این موضوع نوشت: «گزایی در فینال عملکرد فوق‌العاده‌ای مقابل نماینده کره داشت و توانست با نتیجه ۹ بر صفر پیروز شود. گزایی بعد از این مسابقه گفت: روز خوبی بود. من همه مسابقات را بدون دادن حتی یک امتیاز پیروز شدم. افتخار می‌کنم که از یک خانواده کشتی‌گیر هستم، برادرم همیشه از من حمایت می‌کند و من را به جلو هل می‌دهد. بدن من برای مسابقات آماده بود و من دقیقاً همان چیزی را که برناممیزی کرده بودم انجام دادم. در آلمانی به سطح دیگری از عملکردم دست پیدا کردم. افتخار می‌کنم که با برادرم به المپیک بروم. امیدوارم را بتوانم به من کمک کند تا به هدف خود برای کسب مدال طلای المپیک برسم. داشتن او در آنجا به عنوان یک پشتیبان و معلم عالی است.»

## بازنشستگی داور بین‌المللی والیبال

فدراسیون جهانی والیبال (FIVB)، فرهاد (محمد) شاهمیری داور بین‌المللی کشورمان را به صورت رسمی بازنشسته کرد. طبق اعلام روابط عمومی فدراسیون والیبال، فدراسیون جهانی والیبال پیش از این تاریخ بازنشستگی این داور بین‌المللی کشورمان را یک سال تمدید کرده بود، اما با توجه به منع قانونی قضاوت و حضور در کمیته داوران کنفدراسیون والیبال آسیا، شاهمیری رسماً بازنشسته شد. شاهمیری که دارای ۸۸ است، قبلاً برای قضاوت در بازی‌های المپیک توکیو نیز دعوت شده بود، اما دیگر این دعوت لغو شده است. وی سابقه قضاوت در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن و ۲۰۱۶ ریور در پرونده کاری خود دارد.

## بارد پیشنهاد مدیریتی در اورتون

## به فوتبال ظلم کردید آقای شهریار!

از بین همه صحبت‌های علی دایی در مصاحبه اینترنتی تازه‌اش، آن بخش مربوط به رابطه با علی کریمی و البته ماجرای هواداری از باشگاه استقلال در جوانی مورد توجه قرار گرفته است. عجیب هم نیست که مثل همیشه مباحث زرد از محبوبیت بیشتری در بین هواداران فوتبال برخوردار خور دار هستند اما لابه‌لای صحبت‌های شهریار، یک نکته بسیار مهم دیگر هم دیده می‌شود. اینکه او «ر سما» و برای اولین بار از رد پیشنهاد باشگاه اورتون خبر داده است. پیشنهادی که بر اساس گمانه‌زنی‌ها برای اضافه شدن دایی به ترکیب کادر فنی بود اما حالا به گفته کاپیتان سابق تیم ملی، این پیشنهاد برای حضور در سطوح مدیریتی باشگاه اورتون بوده است.



## آرژانری

روزی قبل، جزئیات دقیقی از این خبر وجود نداشت. تصور می‌شد علی دایی به عنوان مربی در کادر فنی اصلی یا کادر فنی تیم‌های پایه باشگاه عضویت خواهد داشت اما حالا به گفته خود شهریار، مشخص شده که این پیشنهاد برای «مدیریت» در این باشگاه بوده است. روایت شهریار از این اتفاق، یک «حسرت» بزرگ و تاریخی برای فوتبال

ایران به وجود آورده است. چرا که «مالک ایرانی» این باشگاه می‌توانست این فرصت را به خوبی در اختیار کاپیتان سابق تیم ملی قرار بدهد. دایی به کمک این اتفاق می‌توانست صاحب فرستی شود که برای بسیاری از اهالی فوتبال در دنیا، چیزی شبیه یک رویای بزرگ به نظر می‌رسید. با این حال او نیز برفت که به انگلیس برود و در یکی از مهم‌ترین

نشده برای کار به یک کشور دیگر برود، اصلاً غیرمنتظره نیست، چرا که او در ایران حتی حاضر نشده برای کار کردن «تهران» را به مقصد یک شهر دیگر ترک کند. دایی ظاهراً فقط در تهران به فعالیت می‌پردازد تا در کنار فوتبال، به فعالیت‌های اقتصادی‌اش نیز نظارت کافی داشته باشد. با این روند، بعید نیست که او به پیشنهاد ممتازی مثل پیشنهاد باشگاه اورتون پشت پا نزند. تصمیمی که علی دایی گرفت نه فقط ظلم در حق کارنامه کاری خودش، بلکه یک ظلم بزرگ علیه فوتبال ایران بود. چرا که او با این پست مدیریتی، می‌توانست دروازه‌های جدیدی روی این فوتبال باز کند. بدون شک تجربه گرانبهای کار در لیگ برتر، از دایی یک چهره ویژه برای مدیریست در فوتبال ایران می‌ساخت. آن وقت این چهره به سادگی می‌توانست خودش را آماده کار کردن در سطوح بالای مدیریتی فوتبال دنیا کند.

اگر دایی این تجربه را سپری می‌کرد، می‌توانست پس از مدتی کاندیدای یک پست مهم در ای.اف.سی باشد و حتی پای خودش را به فیفا باز کند. اگر این اتفاق رخ می‌داد، دیگر سیل آرای ظالمانه علیه فوتبال ایران هم متوقف می‌شد و باشگاه‌های ایرانی ناچار نبودند با یک طرفه‌ترین رای ممکن از سسوی کنفدراسیون فوتبال آسیا رویه‌رو شوند. علی دایی در دوران بازی، یک اسطوره تمام‌عیار بود و دستاوردهای درخشانی برای فوتبال ایران داشت اما پس از پایان آن دوران، نمی‌توان از انتخاب‌های او دفاع کرد.

جایگاه علی دایی، بالاتر از آن است که هدایت تیم‌های کل‌مفرد تهرانی مثل راه آهن یا نفت را بر عهده بگیرد اما ظاهراً خود او با همین تجربه‌ها راضی‌تر بوده است. او در دو فصل گذشته عملاً از جریان لیگ برتر جدا شده و حتی مربیگری هم نکرده تا کاملاً در سایه قرار بگیرد. با این روند، بعید نیست او به مرور

## چهره به چهره

نگاهی به کارنامه صدامتیازی یحیی با پرسپولیس

## آقای سه‌رقمی!

## آرژانرود

مدت کوتاهی پس از جدایی مانوئل ژوزه از نیمکت باشگاه به دست آمد. پرسپولیس که با ورود مربی جوانش در جام حذفی درخشید و توانست یک شکست سنگین را به ملوان تحمیل کند، در لیگ برتر رویه‌روی نفت‌آبادان قرار گرفت و خیلی زود، دوبار دروازه این تیم را باز کرد. با وجود این شروع رویایی و درخشان، عملکرد پرسپولیس در سایر دقایق مسابقه چندان مطلوب نبود و این تیم با دریافت دو گل از نفت، برتری‌اش را از دست داد. این بازی در نهایت با تساوی دو-دو به پایان رسید و اولین امتیاز یحیی با قرمزها در لیگ برتر به دست آمد. هر چند که نتیجه آن نبرد، برای قرمزها چندان خوشایند نبود.

## اولین برد

پنج روز بعد از اولین پیروزی در لیگ برتر، گل محمدی و تیمش در هفته نوزدهم رویه‌روی فجر سیاسی قرار گرفتند و موفق شدند حریف

را با نتیجه دو بر صفر شکست بدهند. این اولین برد یحیی در لیگ برتر در قامت سرمربی پرسپولیس‌ها بود. در این مسابقه که با حضور ۲۰ هزار تماشاگر در استادیم حافظیه برگزار می‌شد، غلامرضا رضایی در همان دقیقه یک برای سرخ‌ها گل‌زنی کرد و یکی از سریع‌ترین گل‌های تاریخ لیگ را به ثمر رساند. در دقیقه ۲۶ بازی هم کریم انصاری فرد گل دوم را زد تا قرمزها در مسیر کسب یک برد بدون در دسر قرار بگیرند.

## اولین شکست

از زمان پذیرفتن هدایت پرسپولیس، یحیی در ۹ مسابقه لیگ برتر شکست نخورد و روند ایده‌آلی را در تیمش ایجاد کرد اما این روند سرانجام با شکست برابر راه آهن قطع شد. این بازی در استادیم دستگردی اکباتان برگزار می‌شد و حدود سه هزار تماشاگر داشت. بازی تا اواسط نیمه دوم با تساوی بدون گل دنبال می‌شد اما علیرضا عظیمی تنها گل راه آهن را به ثمر رساند. جالب است بدانید امید عالی‌شاه که آن روز در ترکیب راه آهن حضور داشت، حالا یکی از کاپیتان‌های پرسپولیس یحیی گل محمدی است.

## بازگشت دلچسب

پس از کنار گذاشته شدن از پرسپولیس در اولین مقطع، یحیی مدت زیادی را دور از این باشگاه سپری کرد اما سرانجام فصل گذشته دوباره به جمع قرمزها برگشت تا جانشین



گابریل کالدرون در این باشگاه بود. یحیی شروع دوباره فوق‌العاده‌ای در پرسپولیس داشت و در اولین مسابقه، توانست تراکتورسازی را با شکست بدرقه کند. در این بازی قرمزها کاملاً برتر از حریف نلسن دادند و دو بار توانستند تسوب را از خط دروازه تراکتور عبور بدهند. علی علیپور و وحید

تصمیمی که علی دایی گرفت نه فقط ظلم در حق کارنامه کاری خودش، بلکه یک ظلم بزرگ علیه فوتبال ایران بود. چرا که او با این پست مدیریتی، می‌توانست دروازه‌های جدیدی روی این فوتبال باز کند. بدون شک تجربه گرانبهای کار در لیگ برتر، از دایی یک چهره ویژه برای مدیریست در فوتبال ایران می‌ساخت

زمان در قامت یک مربی هم فراموش شود و تنها با اظهار نظر‌ها و مصاحبه‌ها و راه‌یاد بیابوریم، فاصله گرفتن از فوتبال، کار بازگشت به این رشته را سخت می‌کند و شهریار با این فاصله، دیگر خیلی سخت می‌تواند مهیای بازگشت دوباره به دنیای فوتبال شود.

«حاصله مدیریست نداشتم، پیشنهاد اورتون را رد کردم!» این جمله علی دایی، اتفاقاً شباهت زیادی به فلسفه فوتبالی علی کریمی دارد. جادوگر یکی از بهترین فوتبالیست‌های تاریخ قاره آسیا بود اما هیچ‌وقت حال و حوصله تمرین زیاد و رنج کشیدن را نداشت. اتفاقاً خود دایی هم بارها پیدا و پنهان، این روحیه را مورد سرزنش قرار داده و مدعی شده که اگر کریمی کمی بیشتر تلاش می‌کرد، یکی از بهترین فوتبالیست‌های دنیا می‌شد. حالا عجیب است که خود دایی در دوران پس از فوتبال، چنین روحیه‌ای پیدا کرده است. آن بازیکن جنگجو و گل‌زنی که یک عمر همه را با سخت‌کوشی مثال زدنی‌اش تحت تاثیر قرار داده بود، حالا به همین راحتی به خاطر «حاصله نداشتم» یک پست پیشنهاد ایده‌آل رازده است.

امیری، گل‌زنان سرخپوشان در آن نبرد به شمار می‌رفتند.

## بهترین روز

بدون هیچ شک و تردیدی، بهترین روز یحیی در جریان کسب این صدمتیازی، در مسجده سلیمان رقم خورده است. جایی که این مربی موفق شد تیمش را به قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر برساند. گل محمدی با تیم‌های دیگر به موفقیت‌هایی در لیگ برتر رسیده بود اما هرگز نتوانسته بود در قامت یک مربی، قهرمانی لیگ را به دست بیاورد و این اتفاق بالاخره در باشگاه پرسپولیس برای او رخ داد. قرمزها پس از سه قهرمانی پیاپی با تیم برانکو، چهارمین قهرمانی متوالی لیگ را با گل محمدی جشن گرفتند. شکست دادن نفت در مسجده سلیمان در هفته بیست و ششم، پرسپولیس را چهار هفته زودتر به قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر رساند.

دیگر راهم اضافه کرد. از ساکت الهامی که مدتی روی نیمکت استقلال نشسته تا رسول خطیبی که بار کمکی این تیم در رقابت‌های آسیایی بوده است. در واقع ۹ مربی از ۱۶ تیم لیگ برتر به طور مستقیم با استقلال در ارتباط بوده‌اند و این موضوع نشان می‌دهد که نیمکت‌های لیگ کاملاً در تسخیر مربیان آبی قرار گرفته است. بسیاری از این مربیان، در اندیشه نشستن روی نیمکت استقلال نیز هستند و این موضوع، کار را برای فرهاد مجیدی از همیشه دشوارتر خواهد کرد. به نظر می‌رسد در ترکیب نسل جدید مربیان ایرانی، استقلال‌ها پرکار تر و فعال‌تر از پرسپولیس‌ها ظاهر شده‌اند. با این روند، به نظر می‌رسد فعلاً زور آنها به همکاران پرسپولیس‌شان چربیده تا در صد بسیار زیاد و عمدتاً از مدیران ایرانی، این مربیان را برای نیمکت تیم‌های تحت مدیریت‌شان انتخاب کنند.

سطح فوتبال ایران شده‌اند. نکو هدایت فولاد را بر عهده گرفته و تیمش را به لیگ قهرمانان آسیا رسانده است. اولین فصل حضور نکودر باشگاه اهوازی، فراتر از حد انتظار بوده و او حالا در دومین فصل نیز عملکرد قابل قبولی در این تیم داشته است. همه این نغزات، تجربه کاپیتانی استقلال را داشته‌اند. درست مثل محمود فکری که برای سال‌ها کاپیتان آبی‌های پایتخت به شمار می‌رفت.

فکری البته دوران موفقیت‌آمیزی را به عنوان یک مربی در این باشگاه پشت سر گذاشت و حالا مدتی پس از ترک این تیم، هدایت نفت مسجده سلیمان را پذیرفته است. تیمی که اتفاقاً چند سال قبل توسط همین مربی راهی لیگ برتر شده بود. در حقیقت در بین ۱۶ مربی لیگ برتری، هفت نفر سابقه قابل توجهی در باشگاه استقلال دارند. به این فهرست می‌توان نفر

همیشه آماده و سرعتی استقلال دیده می‌شود و طرف دیگر، هافبکی که توانسته بود از لباس استقلال به پیراهن تیم ملی برسد. تماشای چنین دوئل‌هایی در این فصل، اصلاً هم عجیب و غیرمنتظره نیست. چرا که لیگ برتر بیستم، مربیان استقلالی پرشماری دارد. معروف‌ترین و پرافتخارترین مربی استقلالی حال حاضر لیگ برتر، امیر قلعه‌نویی است. مردی که هم با استقلال و هم با سپاهان قهرمان لیگ برتر شده و حالا روی نیمکت گل‌گهر سیرجان دیده می‌شود. هدایت باشگاه استقلال نیز به یکی از چهره‌های محبوب همین تیم سپرده شده است. «فرهاد مجیدی» حالا برای سومین بار سکان هدایت تیم مورد علاقه‌اش را در دست گرفته است. فرهاد در دوران بازی، با نفراتی مثل «جواد نونام» و «سیدمهدی رحمتی» هم تیمی بود. نفراتی که حالا خودشان هم تبدیل به مربیانی در بالاترین